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 BUXHETI PËR VITIN  2011

BUXHETI   Pozicionet  buxhetore

Grandi i 
Përgjithshëm 

Grandi për 
Shëndetësi 

dhe shërbime 
sociale

Grandi për 
Arsim

Burimet 
vetjake Gjithsej

TE HYRAT 16,936,733       5,958,411      11,941,477   20,175,922   55,012,543   

-                 -                 
I 16,936,733       -                 -                 15,043,810   31,980,543   

I.1 PAGA DHE MËDITJE 2,601,900           -                  -                 -                 2,601,900        
I .1.1 Pagat  dhe udhëtimet zyrtare 2,601,900           -                 2,601,900        

I.2 M A L L R A   dhe  S H Ë R B I M E 2,390,945         -                  -                 -                 2,390,945        
I.2.1 Shpenzimet  materiale 315,000              -                  -                 -                 315,000          

I.2.1.1 Materiale për zyrë 160,000              160,000          
I.2.1.2 Material tjetër 25,000                25,000            
I.2.1.3 Inventar i imët 50,000                50,000            
I.2.1.4 Shpenzime për mallra dhe shërbime për Zyrën e komuniteteve 80,000                80,000            

I .2.2 Pajimet 140,000              -                  -                 -                 140,000          
I.2.2.1 Mirëmbatja e teknologjisë informatike, mobileve dhe pajisjeve 20,000                20,000            
I.2.2.2 Servisimet kapitale 40,000                40,000            
I.2.2.3 Blerjet kapitale 80,000                80,000            

I .2.3 Autoparku 200,000              -                  -                 -                 200,000          
I.2.3.1 Naftë dhe benzinë 150,000              150,000          
I.2.3.2 Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve 30,000                30,000            
I.2.3.3 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 20,000                20,000            

I .2.4 Shërbime të përgjithshme 760,945              -                  -                 -                 760,945          
I.2.4.1 Shërbimet e internetit dhe marketingu 25,000                25,000            
I.2.4.2 Shpallje dhe konkurse 20,000                20,000            
I.2.4.3 Shërbime tjera kontraktuese 680,745              680,745          
I.2.4.4 Furnizime tjera dhe akomodim 15,200                15,200            
1.2.4.5 Uniforma për inspektorë dhe gjeometra 20,000                -                 20,000            

I .2.5 Shërbime publike 975,000              -                  -                 -                 975,000          
I.2.5.1 Mirëmbajtja e semaforëve 75,000                75,000            
I.2.5.2 Mirëmbajtja dimër. e rrug. trot. debllok. i kanaliz.atmsf. dhe pusetave 300,000              300,000          
I.2.5.3 Mirëmbajtja verore. e rrugë. trot.(fshirja, larja, debllokimi i pusetave dhe pastrimi i kanalizimit atmosferik) 400,000              400,000          
I.2.5.4 Mirëmbajtja e rrugëve rurale dimër-verë, kategoria IV 170,000              170,000          
I.2.5.5 Mirëmbajtja e fontanave dhe krojeve publike 30,000                30,000            

I.3 SHPENZIMET KOMUNALE 1,082,038         -                  -                 -                 1,082,038        
I.3.1 Shpenzimet e energjisë elektrike për ndriqim  publik dhe semaforë 490,879              490,879          
I.3.2 Shpenzimet për energji  elektrike 320,000              320,000          
I.3.3 Shpenzimet për nxemhje qendrore 50,000                50,000            
I.3.4 Shpenzimet për ujë dhe nyja sanitare 50,000                50,000            
I.3.5 Shpenzimet për mbledhjen e mbeturinave 50,000                50,000            
I.3.6 Shpenzimet për telefoninë fikse 50,000                50,000            
I.3.7 Shpenzimet për telefoninë celulare 50,000                50,000            
I.3.8 Shpenzime për Zyrën e komuniteteve 21,159                21,159            

I.4 S H P E N Z I M E T   K A P I T A L E 10,861,850         1,426,888        403,157          18,453,648     31,145,543      
I.4.1 ADMINISTRATË DHE PERSONEL 105,058              -                  -                 1,200,000       1,305,058        

I.4.1.1 Trajnimet - seminaret për personelin e Komunës 100,000          100,000          
I.4.1.2 Blerja e kompjuterëve dhe softverëve 50,000            50,000            
I.4.1.3 Veshmbathje për zjarrfikës dhe shërbyes të tjerë 200,000          200,000          
I.4.1.4 Furnizimi me inventar 105,058              50,000            155,058          
I.4.1.5 Ndërtimi i objektit të Komunës në lagjen "Dodona" 500,000          500,000          
I.4.1.6 Monografia e Prishtinës, publikimet, ekrani infomues 100,000          100,000          
I.4.1.7 Blerja e veturave për nevoja të  Komunës (Adminsitrate, Ekonomi dhe Qendra për Punë Sociale) 200,000          200,000          

I.4.2 INFRASTRUKTURË LOKALE 9,672,392           -                  -                 5,821,936       15,494,328      
I.4.2.1 Vazhdimi i kolektorit atmosferik, fekal dhe rruga me infrastrukturë përcjellëse në lagjen "Kalabria" 800,000              -                 800,000          
1.4.2.2 Unaza e brendshme e qytetit, pjesa jugore dhe perëndimore -                     1,500,000       1,500,000        
I.4.2.3 Vazhdimi i rrugës "Enver Maloku" me infrastrukturë, faza e parë 700,000              -                 700,000          
I.4.2.4 Rruga lidhëse prej rrugës "B" deri te krahu i djathtë i rrugës "Enver Maloku" 300,000              400,000          700,000          
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I.4.2.5 Zgjërimi i rrugës "Ahmet Krasniqi" me infrastrukturë përcjellëse 700,000              -                 700,000          
I.4.2.6 Rruga paralele me rrugen "Ahmet Krasniqi" dhe vazhdimi i rrugës "Ekrem Rexha" 600,000              -                 600,000          
I.4.2.7 Vazhdimi i rrugës "Vëllezërit Fazliu" me infrastrukturë deri në Besi 200,000              500,000          700,000          
I.4.2.8 Vazhdimi i Unazës së mbrendëshme prej lagjes "Arbëria" deri te rrethi i MTPT-së -                     600,000          600,000          
I.4.2.9 Vazhdimi i sheshit "Zahir Pajaziti" dhe "Ibrahim Rugova" 400,000              550,000          950,000          

I.4.2.10 Vazhdimi i rrugës "B", faza e dytë 400,000              500,000          900,000          
I.4.2.11 Ndërtimi i rrugës "Tahir Zajmi", faza e parë -                     200,000          200,000          
I.4.2.12 Ndërtimi i infrastrukturës në Mat (te trojet e Komunës) 1,072,392           427,608          1,500,000        
I.4.2.13 Hartimi i projekteve -                     320,000          320,000          
I.4.2.14 Ndërtimi i  rrg. në pjesët urbane të qytetit (asfaltimi, kanalizmi, dhe infrastrukture përcjellëse) 2,700,000           724,328          3,424,328        
I.4.2.15 Ndërtimi i  rrg. në pjesët rurale (asfaltimi, kanalizmi, dhe infrastrukture përcjellëse) 1,800,000           100,000          1,900,000        

I.4.3 SHËRBIME PUBLIKE, MBROJTJE DHE SHËPTIM 834,400              -                  -                 2,165,600       3,000,000        
I.4.3.1 Mirëmbajtja e ndriçimit publik dhe zgjerimi i ndriçimit të ulet (rrugëve, parqeve dhe hapësirave tjera publike) 300,000              100,000          400,000          
I.4.3.2 Riparimi i ashensorëve në qytet 100,000              200,000          300,000          
I.4.3.3 Furnizimi dhe pajisja e BZP me automjete për fikjen e zjarrit 100,000              200,000          300,000          
I.4.3.4 Projketimi i punktit të zjarrfikëseve në lagjen "Kodër të Diellit" -                     30,000            30,000            
I.4.3.5 Ndërtimi i rrethojës dhe rregullimi i oborrit në objektin e zjarrfikësve -                     50,000            50,000            
I.4.3.6 Hidrantët për furnizim me ujë dhe hapja e puseve -                     40,000            40,000            
I.4.3.7 Rregullimi - montimi dhe pajisja e sistemit alarmues të Prishtinës, si dhe mirëmbajtja e radiolidhjeve -                     50,000            50,000            
I.4.3.8 Paisja dhe furnizimi i BL-ve me MMT për mbrojtje nga zjarri në rast të fatkeqësive -                     70,000            70,000            
I.4.3.9 Rehabilitimi i strehimores në Sofali -                     50,000            50,000            

I.4.3.10 Renovimi dhe adoptimi i strehimoreve në qytet -                     100,000          100,000          
I.4.3.11 Mirëmbajtja dhe zgjerimi i sipërfaqeve gjelbëruese dhe parqeve -                     600,000          600,000          
I.4.3.12 Furnizimi me kontejnerë dhe shporta në vendbanime të ndryshme të Komunës 84,400                15,600            100,000          
I.4.3.13 Ndërrimi dhe modernizimi i semaforëve të vjetër në pesë nyja 100,000              150,000          250,000          
I.4.3.14 Shënjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve në qytet 100,000              100,000          200,000          
I.4.3.15 Shenjëzimi i emrave të rrugëve dhe venbanimeve në komunën e Prishtinës 100,000          100,000          
I.4.3.16 Trajtimi i varrezave në qytet dhe memorialëve në territorin e komunës së Prishtinës 50,000                50,000            100,000          
I.4.3.17 Pastrimi i hapësirave nga mbeturinat e ngurta gjatë tërë vitit -                     70,000            70,000            
I.4.3.18 Pyllëzimi i sipërfaqeve të zhveshura -                     50,000            50,000            
I.4.3.19 Pastrimi i portave hyrëse dhe shtratit të lumenjve -                     30,000            30,000            
I.4.3.20 Rregullimi i tregut të kafshëve -                     60,000            60,000            
I.4.3.21 Trajtimi i qenëve endacakë -                     50,000            50,000            

I.4.4 FINANCA DHE PRONË -                     -                  -                 500,000          500,000          
I.4.4.1  Shpronësimi dhe ndërtimi i infrastrukturës 500,000          500,000          

I.4.5 URBANIZËM, PLANIFIKIM, NDËRTIM DHE MBROJTJE TË MJEDISIT 150,000              -                  -                 1,650,000       1,800,000        
1.4.5.1 Hartimi i projektit për impiant të mbeturinave -                     100,000          100,000          
1.4.5.2 Trajtimi i objekteve pa leje, mbindërtimeve dhe anekseve -                     200,000          200,000          
1.4.5.3 Hartimi i planeve rregulluese "Kodra e Trimave 1 dhe 2" -                     200,000          200,000          
1.4.5.4 Plani rregullues për lagjen  "Taslixhe" -                     100,000          100,000          
1.4.5.5 Plani rregullues për lagjen  "Mati 2" -                     100,000          100,000          
1.4.5.6 Plani rregullues për Zonën historike -                     200,000          200,000          
1.4.5.7 Plani detal urbanistik për qendrën e qytetit -                     150,000          150,000          
1.4.5.8 Rishikimi i planeve rregulluese -                     50,000            50,000            
1.4.5.9 Hartimi i projketeve ideore dhe konkurseve -                     200,000          200,000          

1.4.5.10 Plani rregullues "Prishtina e Re" 80,000                120,000          200,000          
1.4.5.11 Plani zhvillimor komunal 30,000                120,000          150,000          
1.4.5.12 Plani zhvillimor urban (infrastruktura, ekonomia, mjedisi) 40,000                110,000          150,000          

I.4.6 KADASTËR -                     -                  -                 150,000          150,000          
1.4.6.1 Blerja e paisjesve digjitale për Kadastër dhe Gjeodezi  -                     50,000            50,000            
1.4.6.2 Regjistrimi i kadastrit etazhor -                     100,000          100,000          

I.4.7 KULTURË, RINI DHE SPORT -                             -                         -                         2,393,000       2,393,000        
1.4.7.1 Ndërtimi i objektit të Bibliotekës së Qytetit në Prishtinë, faza II -                             1,200,000       1,200,000        
1.4.7.2 Hamami i Prishtinës, faza II -                             200,000          200,000          
1.4.7.3 Renovimi i Xhamis së Çarshisë -                             150,000          150,000          
1.4.7.4 Pajisje për Qendrën Kulturore të Fëmijve -                             100,000          100,000          
1.4.7.5 Pajisje për Arkivin Komunal të Prishtinës -                             100,000          100,000          

1.4.7.6 Konzervimi i monumenteve kulturo-historike (Tyrbja e Bajraktarit në Gazimestan, Varrezat e Jahudive në lagjet "Velania" dhe "Arbëri" -                             100,000          100,000          

1.4.7.7
Mirëmbajtja e institucioneve të kulturës (teatri "Dodona", Qendra Kulturore e Fëmijve të Prishtinës, bibloteka "H.Sylejmani" dhe Instituti 
Komunal i Monumenteve) -                             45,000            45,000            

1.4.7.8 Ndërtimi i panoramës për bjeshkatari në Gërmi -                             40,000            40,000            
1.4.7.9 Ndërtimi i dy terreneve të tenisit në lagjen "Bregu i Diellit" Prishtinë -                             45,000            45,000            

1.4.7.10 Dekorimi i qytetit për festa 35,000            35,000            



1.4.7.11 Renovimi i terreneve ekzistuese në lagjen "Dardania" -                             8,000              8,000              
1.4.7.12 Terrenet sportive për të rinj 100,000          100,000          
1.4.7.13 Kompleksi  memorial (Vrrezat e Dëshmorëve) 120,000          120,000          
1.4.7.14 Ndërtimi i katër terreneve sportive në pjesën e deponisë në lagjen "Kodra e Trimave" -                             100,000          100,000          
1.4.7.15 Renovimi i Qendrës Rinore në lagjen "Kodra e  Diellit" -                             50,000            50,000            

I.4.8 EKONOMI DHE ZHVILLIM -                     -                  -                 660,000          660,000          
I.4.8.1 Meliorimi i livadheve dhe kullosave në rajonin e Gollakut -                             80,000            80,000            
I.4.8.2 Vaksinimi i gjedhave dhe qenëve -                             20,000            20,000            
I.4.8.3 Përkrahja e fermerëve për kultivimin e perimeve në ambient të mbyllur dhe me pompa mbjelëse -                             100,000          100,000          
I.4.8.4 Furnizimi me fidanë të pemëve -                             200,000          200,000          
I.4.8.5 Projektet me bashkëfinancim dhe promovimi i punësimit tek të rinjtë -                             200,000          200,000          
I.4.8.6 Promovimi i bizneseve - udhërrëfyes -                             10,000            10,000            
I.4.8.7 Veterina mobile 30,000            30,000            
I.4.8.8 Promovimi i bashkëpunimit ekonomik me qytetet e tjera nga vendet e ndryshme -                             20,000            20,000            

I.4.9 ZYRA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 100,000              -                  -                 -                 100,000          
I.4.9.1  Infrastruktura lokale në vendbanimet me komunitet joshumicë 100,000              -                 100,000          

I.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                     -                  -                 503,274          503,274          

II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE -                     5,958,411        -                 463,112          6,421,523        
II.1 PAGA DHE MËDITJE -                     3,352,518        -                 -                 3,352,518        

II.1.1 Paga dhe mëditje -                     3,198,223        3,198,223        
II.1.2 Performanca -                     154,295          154,295          

II.2 MALLRA DHE SHËRBIME -                     809,005          -                 150,000          959,005          
II.2.1 Karburante për autoambulanca 40,000            20,000            60,000            
II.2.2 Karburante për gjeneratorë 20,000            10,000            30,000            
II.2.3 Barna - reagensa - filma 213,741          100,000          313,741          
II.2.4 Material stomatologjik 60,000            20,000            80,000            
II.2.5 Material zyrtar ( letra, prot ) 60,000            60,000            
II.2.6 Material higjenik 40,000            40,000            
II.2.7 Paraja e gatshme 15,000            15,000            
II.2.8 Qiraja për ambulanca shëndetësore në dy fshatra 2,400              2,400              
II.2.9 Mirëmbajtja e aparaturës informatike 20,000            20,000            

II.2.10 Mirëmbajtja e aparaturave shëndetësore 30,000            30,000            
II.2.11 Mirëmbajtja e automjeteve shëndetësore 20,000            20,000            
II.2.12 Lëndë djegëse - dru 10,000            10,000            
II.2.13 Seminare, trajnime në mjekësinë parësore 20,000            20,000            
II.2.14 Mbushja e klimave me amoniak 5,000              5,000              
II.2.15 Shpenzimet për udhëtime zyrtare 10,000            10,000            
II.2.16 Shpenzimet për veshmbathje ( uniforma ) 20,000            20,000            
II.2.17 DDD institucioneve shëndetësore parësore 30,000            30,000            
II.2.18 Shpenzime të paparashikuara 50,000            50,000            
II.2.19 Mbushja e aparateve kundër zjarrit 10,000            10,000            
II.2.20 Inventar shëndetësor 30,000 30,000            
II.2.21 Performanca 102,864          102,864          

II.3 SHPENZIMET KOMUNALE -                     370,000          -                     -                     370,000          
II.3.1 Energjia elektrike 130,000          130,000          
II.3.2 Uji dhe nyjat sanitare 70,000            70,000            
II.3.3 Hedhurinat 45,000            45,000            
II.3.4 Ngrohja qendrore 90,000            90,000            
II.3.5 Telefoni dhe Internet 35,000            35,000            

II.4 SHPENZIMET  KAPITALE -                     1,426,888        -                 253,112          1,680,000        
II.4.1 Punët përgatitore per ndërtimin e objkt. II për banim social -                  20,000            20,000            
II.4.2 Ndërtimi i objketit të banimit për invalidë të luftës, veteranë dhe familje të dëshmorëve 316,888          83,112            400,000          
II.4.3 Ndërtimi i QMF I në Prishtinë 250,000          250,000          
II.4.4 Ndërtimi i QMF IV në Prishtinë 250,000          250,000          
II.4.5 Pajisje mjekësore 250,000          150,000          400,000          
II.4.6 Inventar mjekësor 150,000          150,000          
II.4.7 Dezinsektimi hapësinor 120,000          120,000          
II.4.8 Deratizimi vjeshtor i bodrumeve dhe garazheve 50,000            50,000            
II.4.9 Deratizimi i kanalizmit 40,000            40,000            

II.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                  60,000            60,000            

III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI -                     -                  11,941,477     4,669,000       16,610,477      



III.1 PAGA DHE MËDITJE -                     -                  10,220,678     106,100          10,326,778      
III.2 MALLRA DHE SHËRBIME -                     -                  653,006          902,900          1,555,906        

III.2.1 Shpenzime të udhëtimit/shpenzime të transportit 40,000            19,804            59,804            
III.2.2 Shpenzimet për shërbime kontraktuese 100,000          -                 100,000          
III.2.3 Blerja e mobiljeve (shumat mbi 1000 euro) 10,000            -                 10,000            
III.2.4 Furnizim i çerdheve të fëmijve me ushqim dhe pije 15,000            482,900          497,900          
III.2.5 Trajnime të stafit 20,000            -                 20,000            
III.2.6 Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve 100,000          126,912          226,912          
III.2.7 Derivate dhe lëndë djegëse 264,006          273,284          537,290          
III.2.8 Paraja e gatshme 50,000            50,000            
III.2.9 Shërbime të regjistrimeve dhe sigurimeve 6,000              6,000              

III.2.10 Mirëmbajtje dhe shërbime teknike 40,000            40,000            
III.2.11 Qiraja 4,000              4,000              
III.2.12 Shpenzimet e marketingut dhe konkurset 2,000              2,000              
III.2.13 Shpenzime të përfaqësimit 2,000              2,000              

III.3 SHPENZIMET KOMUNALE -                     -                  664,636          -                 664,636          
III.3.1 Energjia elektrike 280,923          280,923          
III.3.2 Uji dhe nyjat sanitare 143,713          143,713          
III.3.3 Mbledhja e mbeturinave 70,000            70,000            
III.3.4 Ngrohja qendrore 120,000          120,000          
III.3.5 Telefonat dhe Interneti 50,000            50,000            

III.4 SHPENZIMET  KAPITALE -                     -                  403,157          3,660,000       4,063,157        
III.4.1 Ndërtimi i objektit të shkollës fillore në lagjen "Hajvalia" 403,157          50,000            453,157          
III.4.2 Ndërtimi i o.sh.f. në lagjen "Kalbaria" 50,000            50,000            
III.4.3 Ndërtimi i o.sh.f. në lagjen "Sofalia" 300,000          300,000          
III.4.4 Ndërtimi i o.sh.f. në lagjen "Kodra e Trimave" (te ish-Tjegullorja) dhe përgatitja e punimeve per ShMEJ "Hoxhe Kadri Prishtina" 300,000          300,000          
III.4.5 Ndërtimi i o.sh.f. në lagjen "Veterniku" 50,000            50,000            
III.4.6 Ndërtimi i aneksit të sh.f. "Filip Shiroka" në Llajshec 80,000            80,000            
III.4.7 Ndërtimi i aneksit të sh.f. "7 Marsi", bashkëfinancim 90,000            90,000            
III.4.8 Ndërtimi i aneksit të sh.f. "Meto Bajraktari", bashkëfinancim 150,000          150,000          
III.4.9 Ndërtimi i ankesit të sh.m. "Sami Frashëri", bashkëfiancim 400,000          400,000          

III.4.10 Ndërtimi i o.sh.f. "Emin Duraku", pjesa e vjetër 300,000          300,000          
III.4.11 Ndërtimi i o.sh.f. në lagjen "Kodra e Trimave", rr."Ibrahim Fehmiu" 100,000          100,000          
III.4.12 Ndërtimi i o.sh.m.të muzikës "Prenk Jakova" 250,000          250,000          
III.4.13 Ndërtimi i sallës së ed.fizike të sh.f. "Ganimete Tërbeshi" në Llukar 150,000          150,000          
III.4.14 Ndërtimi i sallës së ed.fizike të sh.f. "7 Marsi" 150,000          150,000          
III.4.15 Renovimet dhe gëlqersoja e shkollave 300,000          300,000          
III.4.16 Rrethojat e shkollave dhe rregullimi i oborreve 200,000          200,000          
III.4.17 Pajisja kabinetike me kompjuterë, internet-waerles, inventar shkollor dhe libra për bibloteka 250,000          250,000          
III.4.18 Instalimet e reja dhe renovimet e ngrohjës qendrore 100,000          100,000          
III.4.19 Ndërtimi i terreneve sportive në "Arbëria II", Siqevë, Suteskë dhe Rimanishtë 80,000            80,000            
III.4.20 Ndërtimi i terreneve sportive të sh.f. "Pavarësia" dhe "Xhavit Ahmeti" 80,000            80,000            
III.4.21 Ndërtimi i terreneve sportive të sh.m. "Xhevdet Doda" dhe "Mitrush Kurteli" 80,000            80,000            
III.4.21 Financimi i çerdheve me participim 150,000          150,000          

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                 -                  

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS
   01.Nr. 400-2415, më 29.09.2010             

______________________

KRYESUESI I KUVENDIT
Sami Hamiti ecc. i diplo.
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